
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PERSONALE - ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2144 del 31/07/2021

OGGETTO: Affidamento del servizio ausiliario di portineria, uscierato e controllo 
degli accessi della sede comunale di Palazzo Spada per la durata di 17 mesi.

Procedura negoziata in modalità telematica con applicazione del criterio dell�offerta 
economicamente più vantaggiosa- CIG 87453055FC

Ammissione/esclusione operatori economici.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬





Terni, 31 luglio 2021

Vista la determinazione a contrarre approvata con atto dirigenziale n. 1564 del 
31.5.2021;

Visto che è stato pubblicato RDO aperto sul MEPA n. 2815986 con le seguenti 
date:

­ 4.6.2021inizio presentazione delle offerte; 
­  25.6.2021 ore 12:00 termine ultimo per la presentazione delle offerte;

Visto che il giorno 29.6.2021 alle ore 9.00 il sottoscritto RUP dott. Francesco 
Saverio Vista, ha aperto il seggio di gara per l’esame delle domande di partecipazione 
degli operatori economici ai fini dell’ammissione alla stessa procedura;

Considerato che sono state presentate le seguenti domande:

1 FANTASTIC SECURITY GROUP SRL
2 FIDSERVICE S.R.L.S.
3 GEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
4 GECOMSECURITY
5 HEXISS
6 I.S.I. (INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA) GLOBAL
7 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA
8 LA FALCO SOCIETA' COOPERATIVA
9 LA SERVICE S.R.L
10 LUIGI CARLI COOPERATIVA SOCIALE
11 METRONOTTE ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA SRL
12 MISSION GROUP

OGGETTO: Affidamento del servizio ausiliario di portineria, uscierato e controllo 
degli accessi della sede comunale di Palazzo Spada per la durata di 17 mesi.
Procedura negoziata in modalità telematica con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa­ CIG 87453055FC
Ammissione/esclusione operatori economici.



13 MOZART SERVIZI SRL
14 NEW GENERATION SERVICES SRL
15 OPTION ONE SRL
16 SECURITY.IT
17 SECURPOOL SRL
18 SELPOL S.R.L.
19 SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP.
20 SERVIZI SICUREZZA ITALIA
21 SICUREZZA GLOBALE 1972 SRL
22 SICURITALIA GROUP SERVICE S.C.P.A.
23 SL SICUREZZA S.R.L. UNIPERSONALE
24 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ALIS
25 SOGEST ITALIA SRL
26 SOGUARD SRLS
27 THE SENTINEL SECURITY SOC. COOP.
28 VIGILANZA UMBRA MONDIALPOL S.P.A.
29 VITAL SAS
30 WMC SERVICE NET S.R.L.

Al   termine   della   valutazione   delle   buste   amministrative,   effettuato   anche 
attraverso   l’istituto  del   soccorso   istruttorio esercitato nei  confronti  degli  operatori 
economici   e   il   cui   carteggio   è   conservato   agli   atti   del   protocollo   generale   del 
Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il codice civile; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto  il   regolamento  comunale   sull’ordinamento  generale  degli  uffici   e  dei 

servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni.

DETERMINA

1.   Di   dare   atto   che   quanto   specificato   in   premessa   è   parte   integrante   del 
dispositivo del presente atto; 

2.   Di   ammettere   a   partecipare   alla   procedura   di   gara   i   seguenti   operatori 
economici: 



1 FANTASTIC SECURITY GROUP SRL
2 FIDSERVICE S.R.L.S.
3 GEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
4 GECOMSECURITY
5 I.S.I. (INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA) GLOBAL
6 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA
7 LA FALCO SOCIETA' COOPERATIVA
8 LA SERVICE S.R.L
9 LUIGI CARLI COOPERATIVA SOCIALE
10 METRONOTTE ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA SRL
11 MISSION GROUP
12 MOZART SERVIZI SRL
13 NEW GENERATION SERVICES SRL
14 OPTION ONE SRL
15 SECURITY.IT
16 SECURPOOL SRL
17 SELPOL S.R.L.
18 SERVIZI SICUREZZA ITALIA
19 SICUREZZA GLOBALE 1972 SRL
20 SL SICUREZZA S.R.L. UNIPERSONALE
21 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ALIS
22 SOGEST ITALIA SRL
23 SOGUARD SRLS
24 THE SENTINEL SECURITY SOC. COOP.
25 VIGILANZA UMBRA MONDIALPOL S.P.A.
26 VITAL SAS
27 WMC SERVICE NET S.R.L.

3. di escludere dalla gara le seguenti ditte:
1 HEXISS SpA;
2. SERIVIZI ASSOCIATI SOC. COOPERATIVA;
3 SICURITALIA GROUP SERVICE S.C.P.A.
in quanto, tutte e tre, non presentano la dichiarazione prevista dall’art. 80 del 

codice degli appalti  distintamente per ciascuno dei soggetti ivi indicati, malgrado la 
chiara ed esplicita richiesta prevista nel Disciplinare di gara e ribadita con lettera di 
soccorso istruttorio;

4.   di   dare   atto   che   il   presente   provvedimento   è   rilevante   ai   fini   della 
pubblicazione su Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013;

5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 
31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il sottoscritto dott.  Francesco Saverio Vista in qualità di 
Dirigente della Direzione Personale – Organizzazione;



5 di trasmettere la presente Determinazione alla Commissione di gara al fine 
della prosecuzione dell’esame della gara.

Il Dirigente
Francesco Saverio Vista


